
DECRETO No 1.720, de 14 de março de 2003. 
 

Homologa o resultado final do concurso 
público que especifica. 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da atribuição 

que lhe confere o art. 40, incisos II, X e XV, da Constituição do Estado, e com 
fulcro nos Editais 1/2002 e 13/2003, 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1o É homologado o resultado final do Concurso Público para 

provimento do cargo efetivo de Agente Penitenciário, da Secretaria da Segurança 
Pública, na forma do Anexo Único a este Decreto. 

 
Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Araguaia, em Palmas, aos 14 dias do mês de março de 2003; 

182o da Independência, 115o da República e 15o do Estado. 
 

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA 
Governador do Estado 

 
Janilson Veras Barbosa 
Secretário de Estado da Segurança Pública 

Zenayde Cândido Nolêto 
Secretária de Estado da Administração 

 
Renan de Arimatéa Pereira 

Secretário-Chefe da Casa Civil 



 
ANEXO ÚNICO AO DECRETO No 1.720, de 14 de março de 2003. 

 
CLASSIFICAÇÃO INSCRICÃO NOME 

1 6.850 ELIANE MACHADO PEREIRA 
2 2.310 ANDERSON FERNANDES MARQUES 
3 1.606 ADALMIR MENDES CARMO 
4 3.923 LUCIANO GERMANO MENDES 
5 11.838 RENATO OLIVEIRA SOARES MACHADO 
6 6.415 AMILTON BRASILEIRO PEREIRA 
7 2.536 JOÃO PAULO DA ROCHA 
8 4.377 FELISBERTO JORGE RODRIGUES DA SILVA 
9 4.803 MARCELO SILVA COSTA 
10 2.724 JANCLEANE DA SILVA GUIMARÃES 
11 590 CARLOS EDUARDO FERREIRA ALVES 
12 3.697 JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO 
13 11.428 CHRISTIANE FRAGA OLIVEIRA 
14 2.274 PEDRO RODRIGUES MORAES FILHO 
15 1.377 JUAREZ FALCÃO SOARES FILHO 
16 1.531 ALINE FERREIRA FURTADO 
17 3.802 ELNA MARA BEZERRA BARROS 
18 1.289 ANTÔNIO DE CASTRO AZEVEDO 
19 373 MARINEIDE BORGES AGUIAR 
20 10.944 ROSANA DE MELO AGUIAR 
21 10.176 MARIA DE FÁTIMA SOARES BRAGA 
22 375 JOSÉ PEREIRA DE CERQUEIRA 
23 811 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA 
24 9.119 GEOMAS LOPES ROCHA 
25 4.253 OLÍVIO ALVES VIANA FILHO 
26 3.355 JUCELINO MARINHO PEREIRA 
27 969 JURACI NUNES CARVALHO 
28 3.587 MARIA SELMA NOLETO BOGEA 
29 3.748 CLEOMARA ALVES PEREIRA DIAS 
30 1.769 BENVINDO RODRIGUES PEREIRA 
31 5.317 MANOEL BONFIM AMARO DOS SANTOS 
32 5.780 MÁRCIA APARECIDA ALMEIDA SILVA 
33 580 GRAZIELLA ROSA NAZARENO 
34 6.838 MARIA OTÍLIA SOARES DA SILVA 
35 60 RONALDO PEREIRA DE ARAÚJO 
36 5.875 VÂNIA MARIA GONÇALVES 
37 6.343 LUCENILDA GONÇALVES SANTOS 
38 11.797 ELIETH LILIAM MADEIRA 
39 5.133 WENDEL ANTÔNIO GOMIDES 
40 2.358 LUZIMAR GOMES DA SILVA 
41 4.845 RAÍLTON LUZ NOLETO 



42 6.388 GENIVALDO BARROS DE OLIVEIRA 
43 3.975 PETRÔNIO DA MOTA CARVALHO 
44 737 RUBENS JULIATE DE CANTUÁRIA 
45 8.037 UELITON GUALBERTO PEREIRA 
46 4.732 ANTÔNIO CARDOZO MOTA 
47 8.068 SILVANO RODRIGUES 
48 451 MARCELO JOSÉ DE OLIVEIRA MELO 
49 3.933 JÚLIA CAMPOS DIAS 
50 6.103 KEILANY ALMEIDA MORAIS 
51 7.391 DOMINGOS PEREIRA AMORIM 
52 6.643 VALGNÉSIO RODRIGUES SOBRINHO 
53 527 ROMES DE OLIVEIRA LINO 
54 8.505 LAYANE FRANCISCO DA CRUZ 
55 6.369 MANOEL CHAVES LIMA JÚNIOR 
56 10.835 VALTER BARBOSA LINO 
57 2.374 SAMUEL ACÁSSIO ALVES DA SILVA 
58 4.046 MUSTAFÁ PEREIRA COSTA 
59 3.974 KLEBYSON TRANQUEIRA FERNANDES 
60 3.217 JOEL DOS SANTOS GODINHO 
61 9.016 CLARISSA VASQUES SOUZA 
62 2.478 WYLDERSON RESENDE CARNEIRO 
63 6.227 LÚCIO WANDRÉ LOPES RIBEIRO 
64 8.776 EVÂNIO PEREIRA SOARES 
65 759 ANNA ETELVINA LIMA DA SILVA 
66 1.336 SILVANA CAMELO PINTO 
67 6.706 BRAULINO RIBEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR 
68 11.529 SANDRA CRISTINA MOTA E SILVA 
69 6.116 ARTUR LEMOS CABRAL JÚNIOR 
70 11.324 JURACY GOMES PEREIRA JÁCOMO 
71 9.440 GISELLE MACEDO ANDRADE 
72 7.329 EDNA RIBEIRO DE SOUSA 
73 2.958 HUGNEI ANDRADE COELHO JÚNIOR 
74 6.355 ÁTILA FERREIRA DE LIMA 
75 10.665 MAGNALDO ARAÚJO RODRIGUES 
76 2.262 LINCOLN RAFAEL ANTÔNIO DE FREITAS 
77 2.444 ARISTÓTELES CAPONE 

 
 
 
 
 
 
 

 


